令和４年度 南大沢スマートシティ協議会（第２回）

議事要旨

■日時：令和４年 11 月４日（金）13 時 30 分～15 時 00 分

■開催方式：オンライン会議

■出席者： 委員 32 名、事務局

□主な意見

＜本年度の実証内容について＞

〇電動キックボードについて、南大沢は丘陵地で高低差やカーブがあること、また時速

15km という速度が出ることをふまえ、安全対策を徹底したうえで実証実験を行うべき。

〇不特定多数を対象とするデジタルサイネージについて、アンケート実施方法、実施対

象に工夫が必要。

〇それぞれの実証を個別に周知広報するのではなく、３つの実証を一体的に発信してい

くことが重要で、見せ方も工夫が必要。

〇効果検証については始める前に検討すべきデータや項目が無いよう関係者と慎重に

議論するべき。

＜イベント実施について＞

〇取組の紹介は、実証だけにとらわれず、協議会で推進しているスマートシティが実現

するとどうなるのかを来場者に共有し議論できるとよい。